[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От      ___________  № _____
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением администрации округа от 16.02.2023 № 207, следующие изменения:

1.1.  Исключить раздел «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» и раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалований решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц либо муниципальных служащих, МФЦ, его работников».
1.2. Раздел «6. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» считать разделом IV.
1.3. Пункты  и подпункты внутри раздела «IV. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» считать пунктами 4.1.-4.8. и подпунктами 4.6.1.- 4.6.2. соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                Д.Н.Долбилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Белозерского

муниципального округа

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка»

Проектом постановления, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», из административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденного постановлением администрации округа от 16.02.2023 № 207, исключаются разделы «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» и «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалований решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц либо муниципальных служащих, МФЦ, его работников».

Нумерация раздела 6, пунктов и подпунктов раздела  6, меняется на IV, 4.1.- 4.8., 4.6.1.- 4.6.2. соответственно.